
Uchwała Nr CCCLVII/1401/24 
Zarządu Powiatu Ryckiego 
z dnia 29 kwietnia 2024r. 

 
w sprawie wyznaczenia aptek ogólnodostępnych do pełnienia dyżurów w porze 
nocnej i dni wolne od pracy na terenie Powiatu Ryckiego 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 94 ust. 3 i 9 pkt. 1 ustawy z dnia 6 wrzes nia 2001r. 
Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2022r. poz. 2301 ze zm.), Zarząd Powiatu uchwala, co 
następuje: 
 

§  1 
na terenie Powiatu Ryckiego do pełnienia dyz uro w w dni wolne od pracy oraz w porze 
nocnej od 01.05.2024r. do 31.12.2024r. wyznacza się apteki: 

1. Apteka Ogólnodostępna pn. „Przyjazna” S.C. prowadzona w Rykach przy                           
ul. Poniatowskiego 64, 08-500 Ryki, przez Renatę i Krystiana Dulewicz (NIP: 
506 007 97 17, REGON: 060409610). 

1) Okres la się następujące terminy dyz uro w Apteki „Przyjazna”: od 6 maja do 
12 maja, od 27 maja do 2 czerwca, od 29 lipca do 4 sierpnia, od 9 wrzes nia 
do 15 wrzes nia, od 30 wrzes nia do 6 paz dziernika, od 2 grudnia do 8 
grudnia oraz od 30 grudnia do 31 grudnia; 

2) W  powyz szych terminach wyznacza się godziny dyz urowania finansowane 
ze s rodko w Narodowego Funduszu Zdrowia: 

a) w porze nocnej od poniedziałku do soboty w godzinach od 20.00 do 
22:00, 

b) w dni wolne od pracy w godzinach od 10.00 do 14.00, 
c) w porze nocnej w dni wolne od pracy w godzinach od 20.00 do 22.00. 
 

2. Apteka Ogólnodostępna pn. „Apteki Malvita” prowadzona w Rykach przy ul. 
Leona Wyczółkowskiego 6, 08-500 Ryki, przez FREEFARM SPÓŁKA Z O.O. 
(NIP: 713 300 90 44,REGON: 060404564 ). 

1) Okres la się następujące terminy dyz uro w Apteki „Apteki Malvita”: od 13 
maja do 19 maja, od 17 czerwca do 23 czerwca, od 8 lipca do 14 lipca, od 19 
sierpnia do 25 sierpnia, od 21 paz dziernika do 27 paz dziernika, od 11 
listopada do 17 listopada, od 9 grudnia do 15 grudnia; 

2) W  powyz szych terminach wyznacza się godziny dyz urowania finansowane 
ze s rodko w Narodowego Funduszu Zdrowia: 

a) w porze nocnej od poniedziałku do soboty w godzinach od 20.00 do 
22:00, 

b) w dni wolne od pracy w godzinach od 10.00 do 14.00, 
c) w porze nocnej w dni wolne od pracy w godzinach od 20.00 do 22.00. 
 

3. Apteka Ogólnodostępna pn. „DOZ Apteka Dbam O Zdrowie Kołodziejek”, 
prowadzona w Rykach przy ul. Juliusza Słowackiego 4, 08-500 Ryki, 08-500 
Ryki, przez A.H.A. Kołodziejek S.J. (NIP: 716 000 13 83, REGON: 430523222).  

1) Okres la się następujące terminy dyz uro w Apteki „DOZ Apteka Dbam              
O Zdrowie Kołodziejek”: od 24 czerwca do 30 czerwca, od 26 sierpnia do 
1 wrzes nia, od 18 listopada do 24 listopada. 



2) W  powyz szych terminach wyznacza się godziny dyz urowania finansowane 
ze s rodko w Narodowego Funduszu Zdrowia: 

a) w porze nocnej od poniedziałku do soboty w godzinach od 20.00 do 
22:00, 

b) w dni wolne od pracy w godzinach od 10.00 do 14.00, 
c) w porze nocnej w dni wolne od pracy w godzinach od 20.00 do 22.00. 

 
4. Apteka Ogólnodostępna pn. „DOZ Apteka Dbam O Zdrowie Kołodziejek”, 

prowadzona w Rykach przy ul. Żytniej 16, 08-500 Ryki, 08-500 Ryki, przez 
A.H.A. Kołodziejek S.J. (NIP: 716 000 13 83, REGON: 430523222).  

1) Okres la się następujące terminy dyz uro w Apteki „DOZ Apteka Dbam              
O Zdrowie Kołodziejek”: od 20 maja do 26 maja, od 3 czerwca do 9 
czerwca, od 15 lipca do 21 lipca, od 5 sierpnia do 11 sierpnia, od 16 
wrzes nia do 22 wrzes nia, od 7 paz dziernika do 13 paz dziernika, od 28 
paz dziernika do 3 listopada, od 23 grudnia do 29 grudnia. 

2) W  powyz szych terminach wyznacza się godziny dyz urowania finansowane 
ze s rodko w Narodowego Funduszu Zdrowia: 

a) w porze nocnej od poniedziałku do soboty w godzinach od 20.00 do 
22:00, 

b) w dni wolne od pracy w godzinach od 10.00 do 14.00, 
c) w porze nocnej w dni wolne od pracy w godzinach od 20.00 do 22.00. 

 
§  2 

Tygodniowy harmonogram dyz uro w aptek, stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 
 

 
§  3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Ryckiego. 
 

 
§  4 

Uchwała wchodzi w z ycie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 1 maja 2024 r.  
 
 
 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 
       (-) 

Dariusz Szczygielski  
 
 
Członkowie Zarządu Powiatu: 
 

1. Graz yna Jez ewska (-) 
 
2. Monika Kos min ska (-) 

 
3. Elz bieta Kuchnio (-) 

 
4. Karol Zagoz dz on (-)  



UZASADNIENIE 
 

Art. 94 ust.3 ustawy z dnia 6 wrzes nia 2001r. Prawo Farmaceutyczne (Dz.U.                   
z 2022r. ze zm.) stanowi, iz  w przypadku gdy praca aptek ogo lnodostępnych na terenie 
powiatu, kto rego siedzibą jest miasto liczące nie więcej niz  40 tys. mieszkan co w, zgodnie 
z przekazanymi na podstawie art. 94 ust. 2, rozkład godzin pracy, nie gwarantuje 
zaspokojenia potrzeb nocnej oraz w dni wolne od pracy potrzeb ludnos ci w zakresie 
zaopatrzenia w produkty lecznicze i apteczne, leki recepturowe, wyroby medyczne (…),      
a takz e zapewnienia s wiadczenia dla ludnos ci usług farmaceutycznych oraz sprawowania 
opieki farmaceutycznej (…), zarząd powiatu wyznacza, w drodze uchwały, apteki 
ogo lnodostępne do pełnienia dyz uro w w porze nocnej oraz dyz uro w w dni wolne od 
pracy.  
Miasto Ryki, będące siedzibą powiatu ryckiego, liczy  9 498 mieszkan co w (dane GUS                      
z 31.12.2022r.) 
Apteki ogo lnodostępne na terenie powiatu ryckiego są dostępne dla ludnos ci w dni 
robocze w godzinach od 8.00 do 19.00. Ponadto Apteka przy ul. Szkolnej 1 w Rykach ma 
wydłuz one godziny pracy w następujących terminach: 
- od 01.05.2024r. do 05.05.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00), 
- od 10.06.2024r. do 16.06.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00), 
- od 01.07.2024r. do 07.07.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00), 
- od 22.07.2024r. do 28.07.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00), 
- od 12.08.2024r. do 18.08.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00), 
- od 02.09.2024r. do 08.09.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00), 
- od 23.09.2024r. – 29.09.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00), 
- od 14.10.2024r. do 20.10.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00), 
- od 04.11.2024r. do 10.11.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00), 
- od 25.11.2024r. do 01.12.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00), 
- od 16.12.2024r. do 22.12.2024r. (w dni powszednie od 8.00 do 22.00, w dni wolne od 
pracy od 10.00 do 22.00). 
W wyz ej wymienionych terminach nie ma potrzeby wyznaczania apteki do pełnienia 
dyz uro w w porze nocnej oraz dni wolne od pracy, poniewaz  stałe godzi pracy Apteki przy  
ul. Szkolnej 1 w Rykach zabezpieczają potrzeby mieszkan co w w przedmiotowym zakresie. 
Na terenie powiatu brak jest aptek całodobowych i pracujących we wszystkie dni 
ustawowo wolne od pracy.  
W Rykach funkcjonuje Szpital Powiatowy Sp. z o.o. przy ul. Z ytniej 23. Jak wynika                        
z informacji uzyskanych od prowadzących apteki, zwiększony ruch pacjento w w dni 
wolne od pracy ma miejsce w godzinach od 10.00 do 14.00, natomiast w porze nocnej           
w godzinach od 20.00 do 22.00.  



Po poinformowaniu podmioto w prowadzących apteki o potrzebie wyznaczenia apteki 
ogo lnodostępnej do pełnienia dyz uro w w porze nocnej i dni wolne od pracy, gotowos c  do 
pełnienia przedmiotowych dyz uro w w wyznaczonych godzinach zgłosiły apteki: 

1. Apteka Ogo lnodostępna pn. „Przyjazna” S.C. prowadzona w Rykach przy ul. 
Poniatowskiego 64, 08-500 Ryki, przez Renatę i Krystiana Dulewicz, 

2. Apteka Ogo lnodostępna pn. „Apteki Malvita” prowadzona w Rykach przy ul. Leona 
Wyczo łkowskiego 6, 08-500 Ryki, przez FREEFARM SPO ŁKA Z O.O., 

3. Apteka Ogo lnodostępna pn. „DOZ Apteka Dbam O Zdrowie Kołodziejek”, 
prowadzona w Rykach przy ul. Juliusza Słowackiego 4, 08-500 Ryki, 08-500 Ryki, 
przez A.H.A. Kołodziejek S.J., 

4. Apteka Ogo lnodostępna pn. „DOZ Apteka Dbam O Zdrowie Kołodziejek”, 
prowadzona w Rykach przy ul. Z ytniej 16, 08-500 Ryki, 08-500 Ryki, przez A.H.A. 
Kołodziejek S.J., 

5. Apteka Ogo lnodostępna pn. „Apteka Kornelia Jacak” prowadzona w Dęblinie przy 
ul. Szpitalnej 2, 08-530 Dęblin przez Apteka Kornelia Jacak.  

 
W/w apteki spełniają wymogi formalne oraz dysponują uprawniona kadrą pracowniczą.  
 
Z uwagi na ograniczenia wynikające z liczby zatrudnionych w aptekach farmaceuto w, 
zarząd powiatu dopus cił moz liwos c  dyz uro w rotacyjnych (tj. przez więcej niz  jedną 
aptekę), przy czym godziny dyz uro w pełnionych przez te apteki nie pokrywają się.   
 
Zarząd Powiatu dokonał wyboru aptek do pełnienia dyz uro w w porze nocnej oraz w dni 
wolne od pracy: 

1. Apteka Ogo lnodostępna pn. „Przyjazna” S.C. prowadzona w Rykach przy ul. 
Poniatowskiego 64, 08-500 Ryki, przez Renatę i Krystiana Dulewicz, 

2. Apteka Ogo lnodostępna pn. „Apteki Malvita” prowadzona w Rykach przy ul. Leona 
Wyczo łkowskiego 6, 08-500 Ryki, przez FREEFARM SPO ŁKA Z O.O., 

3. Apteka Ogo lnodostępna pn. „DOZ Apteka Dbam O Zdrowie Kołodziejek”, 
prowadzona w Rykach przy ul. Juliusza Słowackiego 4, 08-500 Ryki, 08-500 Ryki, 
przez A.H.A. Kołodziejek S.J., 

4. Apteka Ogo lnodostępna pn. „DOZ Apteka Dbam O Zdrowie Kołodziejek”, 
prowadzona w Rykach przy ul. Z ytniej 16, 08-500 Ryki, 08-500 Ryki, przez A.H.A. 
Kołodziejek S.J., 

 
Z uwagi na to, iz  Apteka Kornelia Jacak przy ul. Szpitalnej 2 w Dęblinie jest jedyną apteką 
z miasta Dęblin, kto ra zgłosiła chęc  pełnienia przedmiotowych dyz uro w oraz biorąc pod 
uwagę jej połoz enie, Apteka przy ul. Szpitalnej w Dęblinie nie została wyznaczona do 
pełnienia  dyz uro w w porze nocnej i dni wolne od pracy  w okresie od 01.05.2024r. do 
31.12.2024r. 
 
Lokalizacja aptek wyznaczonych do pełnie dyz uro w w mies cie Ryki, przy uwzględnieniu 
rozmieszczenia geograficznego gmin z terenu powiatu ryckiego, zapewni wszystkim 
mieszkan com powiatu dostęp do produkto w leczniczych i aptecznych, leko w 
recepturowych, wyrobo w medycznych, a takz e zapewni s wiadczenie usług 
farmaceutycznych oraz sprawowanie opieki farmaceutycznej w porze nocnej oraz w dni 
wolne od pracy. Wyznaczone podmioty gospodarcze spełniają ustawowe warunki do 
pełnienia dyz uro w. W tym zakresie zostały złoz one stosowne os wiadczenia pod rygorem 
odpowiedzialnos ci karnej.  


